
Timrå Kustvandring 

Järnvägsstationen till Vivstavarv 

Leden följer Hälsans stig från järnvägsstationen  längs 

Klingerfjärden fram till  Vivstavarvsområdet.  Wifsta-

varfs Bolag var från början ett skeppsvarv som anlades 

1798. Från 1820 talet växte sågverks-rörelsen att fram. 

Bruksbostäderna från 1800-talet finns bevarade liksom 

herrgårdsbyggnaden som idag innehåller restaurang 

och boende. Kapellet som finns på platsen byggdes 

1891 och var ursprungligen ett spruthus för brandkå-

ren. Vid den fina småbåtshamnen finns tillgång till en 

handikapptoalett. Efter sträckan finns bänkar och rast-

platser. Sträckan har belysning samt snöröjs vintertid. 

Fagerstranden 

Efter en kortare passage kommer stigen till Fager-

stranden, ett parkområde och en strandpromenad som 

är 3 kilometer lång.  Här finns 18 informationstavlor om 

områdets anrika industrihistoria som har sin grund i 

Fagerviksbolaget som grundades 1880. Här etablerades 

tidigt ett ångsågverk som tog hand om virket som 

flottades fram från inlandet på bl a Indalsälven.  

Efter Fagerviksstranden finns platser för aktivitet och 

vila. Här hittar du bl a en 18 hålsbana för frisbeegolf 

och vintertid en pulkabacke. Fram till Fagerstrandens 

slut är vandringen fortfarande handikappanpassad och 

det finns grillplatser och rastmöbler utplacerade.  

Vintertid  sker snöröjning i mån av tid.  

Timrå Golfbana och Bogrundet 

Stigen passerar Fagerviks båtklubb och kommer sedan 

till Timrå Golfbana som är Europas nordligaste seaside-

bana. Klubben har 1400 aktiva medlemmar och utsågs 

2009 till årets golfklubb. Här finns en restaurang för 

besökare under sommarhalvåret. Du går rakt förbi 

klubbhuset följ vägen och staketet 350 meter innan  du 

svänger vänster in i skogen. Sedan följer du Indalsälven 

motströms förbi Bogrundets plantskola, som ägs av SCA 

och är världens största skogsplantskola.  

Bengt Lindströms fantastiska Y 

Stigen går sedan trappan upp till Lövuddsbron, över 

den och kommer till det fantastiska Y:et, som skapades 

av Bengt Lindström. Y:et är en 700 ton tung skulptur i 

kolossalformat som invigdes 1995. Skulpturen är 30,5 

meter hög, eftersom Bengt Lindström ville att den 

skulle bli högre än Kolossen på Rhodos. Y:et genomgick 

renovering 2019. Idag är det åter möjligt att gå in i Y:et 

på markplan och här finns sommartid café och turistin-

formation. Utanför Y:et finns toaletter som är öppna 

dagtid under sommaren. Där finns också en handikapp-

toalett. Norr om Y:et finns Sundsvall Timrå flygplats där 

man kan hitta en restaurang. 

Vid Y:et kan man välja ett antal rundslingor (se karta) 

eller gå direkt till Indalsälvens deltas naturreservat.  

 Indalsälvens Delta naturreservat 

Mot naturreservatet går stigen medströms älven en 

liten bit och svänger sedan vänster vid skylt 

''Smackgrundet'' upp på bilvägen mot parkeringen. Här-

ifrån går stigen via hängbroar och en handikappanpas-

sad led ut till den välbesökta långgrunda sandstranden 

vid Smackgrundet. Längst ut på Smackgrundet finns en 

naturiststrand, ta hänsyn när ni passerar.  

Kustdeltat vid Indalsälvens mynning är ett av Sveriges 

yngsta och största deltaområden. Reservatet som är på 

202 hektar bildades 1992. Indalsälvens delta är upp-

byggt av över 60 meter djup sand och deltat förändras 

fortfarande. År 1796 växte deltat kraftigt och ändrade 

utseende när Ragundasjön tömdes i en katastrof orsa-

kat av Vildhussens grävningar för en ny flottled.  

I reservatet finns idag härliga sandstränder, ett nätverk 

av kanaler och intressant alskog. Här trivs växter som är 

beroende av översvämningar och många fågelarter ras-

tar i området. Stigen går genom naturreservatet, efter 

stranden, förbi naturiststranden och viker sedan in mot 

deltaområdet och i riktning mot E4:an igen.  

 
Vandringsbeskrivning etapp 1:  

Timrå Järnvägsstation till Indalsälvens Delta 

www:timrakustvandring.se    Kontakt: info@timrakustvandring.se 

Övriga etapper är under planering 



Faktaruta: 

Längd: 22,8 km 

Tid att gå: ca 10 tim 

Höjdskillnad: 12,5 m 

Stigmarkering: Gul 

Kartblad 
Etapp 1 Järnvägsstationen till Indalsälvens Delta 

Översiktskarta geografiskt område 

Översiktskarta stig 

Etapp 1 är genomförd av Naturskyddsföreningen under en förstudie som bl a resulterade i föreningen Timrå Kustvandring. 

Kommunikationer: 

Flyg, järnväg, buss, sjöfart 


